АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.03.2022 года        № 12

В целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов

в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории Селитьбенского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области:

1. В срок до 20 апреля 2022 года организовать подготовку к пожароопасному
периоду 2022 года;

2. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на весенне-летний
период 2022 года;

3. Принять неотложные меры по приведению территорий населенных пунктов
поселений, организаций и предприятий в соответствии со статьей 63 Федерального
закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях
пожарной безопасности», в том числе, по обустройству минерализованных полос в
местах возможного перехода огня на строения с лесных массивов, торфяников и
полей, удалению сухой растительности и мусора на землях общего пользования
населенных пунктов, территорий организаций (предприятий);

4. Запретить сжигание мусора и сухой травы на территориях и вблизи
населенных пунктов, а также стерни на полях;

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления    О.П.Аксенова

Об обеспечении пожарной безопасности объектов и
населенных пунктов в весенне-летний период 2022 года
на территории Селитьбенского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области

Утвержден
постановлением администрации

Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
От 11.03.2022 года №12

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

территории администрации Селитьбенского сельсовета на
весенне-летний период 2022 года

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

ответственные Средства
на

проведени
е

примечан
ие

1

Проведение
противопожарног
о инструктажа с

населением

Май, июнь Инспектор по
пожарной

профилактики

2 Распространение
листовок с
правилами
пожарной

безопасности

В течении
года

Инспектор по
пожарной

профилактике,
специалисты

Администрации

не
требуется

3 Проведение
уборок от мусора
и загромождений

на территории
населенных

пунктов.
Пресечение
образования

несанкционирова
нных свалок.

постоянно Глава МСУ,
 Инспектор по

пожарной
профилактики

Средства
поселения

4 Оказание помощи
лесным

хозяйствам в
ликвидации

пожаров,
граничащих с

поселениями и
угрожающим
населенным

пунктам

постоянно Глава МСУ,

Средства
поселения

5 Недопущение
стоянок личного

транспорта в
местах,

препятствующих
проезду

пожарной техники

постоянно Глава МСУ,
 Инспектор по

пожарной
профилактики

Средства
поселения

6 Содержание в
исправном
состоянии

В течении
года

Глава МСУ,
Инспектор по

пожарной

Средства
поселения

подъездов к
противопожарны

м водоемам

профилактики

7 Обновление
опашки на
границах

поселений

май Глава МСУ Средства
поселения

8 Запретить
сжигание мусора
и сухой травы на

территории
населенных

пунктов

Апрель, май Глава МСУ,
 Инспектор по

пожарной
профилактики

Средства
поселения

9 Проверить
боеготовность
МПК и ДПО.

Провести осмотр
всей пожарной и
водопитающей

техники.

К началу
пожароопасно

го периода

Глава МСУ,
МПО - старший

Средства
поселения

10 Провести осмотр
жилого сектора (в
первую очередь

многодетных,
неблагополучных,

инвалидов)
На соблюдение

правил пожарной
безопасности.

Апрель, май,
июнь

Инспектор по
пожарной

профилактики

Средства
поселения

Глава местного самоуправления     О.П.Аксенова